
Psoriasisföreningen i Stockholms län är en av 
Psoriasisförbundets 21 länsföreningar och har 
funnits sedan 1968. Syftet med föreningen var 
då som nu att på olika sätt värna om de psoriasis-
sjukas intressen i samhället. 

Tidigare var det inte ovanligt att personer med 
psoriasis lades in på sjukhus månadsvis för vård.  
Många äldre personer med psoriasis kan vittna 
om hur svårt det var att kombinera dessa långa 
sjukhusvistelser med barn, familj och yrkesliv. 

På årsmötet 1972 väcktes tanken om en förbätt-
rad öppenvård som skulle göra det möjligt för 
personer med psoriasis att leva ett så normalt liv 
som möjligt. Efter många turer kunde Psoriasis-
föreningen 1973 inviga den första mottagningen 
i Enskede. 

Behovet av öppenvård för psoriasissjuka visade 
sig vara större än vad man kunde drömma om. 
Mellan 1976 och 1990 öppnade Psoriasisfören-
ingen därför ytterligare fem mottagningar runt 
om i Stockholms län. 
			 
Psoriasisföreningen står i dag för omkring 90 
procent av den öppna psoriasisvården i länet. 
Det finns liknande mottagningar på andra stäl-
len i landet, men inte i samma omfattning. Pso-
riasisföreningen är Sveriges, ja troligen världens 
största vårdgivare inom sitt fack.

Behandlingsverksamheten har av naturliga skäl 
blivit en allt större del av Psoriasisföreningens 
program. Men föreningen har också en annan 
sida. Förutom påverkansarbete bedriver Psoria-
sisföreningen också en omfattande informations- 
och utbildningsverksamhet i syfte att förbättra 
bemötandet för hudsjuka ute i samhället. An-
nonskampanjer, utskick till frisörer, läkare och 
vårdcentraler, föreläsningar och mottagande av 
studiebesök är bara några delar av det arbetet. 

Det kostar 225 kronor om året att vara medlem i Psoriasisföreningen, 100 kronor 
för dig som är anhörig och skriven på samma adress som huvudmedlemmen. Du 
blir då automatiskt medlem i riksorganisationen Psoriasisförbundet och får deras 
tidning sex gånger om året. 
Vill du bli medlem? Skriv, ring, e-posta eller faxa till:
Psoriasisföreningen i Stockholms län, Sockenvägen 370, 122 63 Enskede
Tel 08-448 07 30-32, Fax 08-448 07 39, E-post webmaster@pso.a.se

Ett annat arrangemang är Temadagar om Pso-
riasis som anordnas i augusti varje år. Där får 
omkring 150 sjuk- och undersköterskor från 
hudkliniker runt om i landet under två dagar vi-
dareutbildning i psoriasis, psoriasisartrit, atopis-
ka eksem m m.

Givetvis så ordnar Psoriasisföreningen också oli-
ka aktiviteter som föreläsningar, kurser, utflykter, 
vattengympa och möten för sina medlemmar. 
Andra aktiviteter som hängt med genom åren är 
lördagsbadet och läkarträffarna för nya medlem-
mar. Psoriasisföreningen ger också ut en tidning, 
Länsnytt, som kommer ut fyra gånger om året.

Psoriasisföreningen i Stockholms län har ett 50-
tal anställda; sjuksköterskor, undersköterskor och 
fotterapeuter. Vi har också 10-15 timtidsanställ-
da hudläkare. Fyra personer arbetar på kansliet. 
Dit kan du vända dig med frågor, anmälningar 
till kurser och aktiviteter och om du behöver 
rådgivning om något som rör din sjukdom. 

”Utan att förfalla till skryt vill jag påstå att fantas-
tiskt mycket har hänt på dessa år”,  skriver Psoria-
sisföreningens ordförande Lars Ettarp i Länsnytt 
inför 10-årsjubileet. Många år senare gäller detta 
påstående fortfarande. Utan engagemanget från 
ett antal eldsjälar - som till och med var beredda 
att gå i personlig borgen för att behandlingsverk-
samheten skulle kunna starta - hade inte mycket 
hänt.  

Idag gäller samma sak: Behandlingsverksamhe-
ten är ingen självklarhet. Genom åren har den 
varit hotad av nedläggning åtskilliga gånger. 
Utan medlemmar får Psoriasisföreningen svårt 
att motivera sin existens och svårt att utöva det 
påverkansarbete som behövs. Därför är även du 
som inte har möjlighet att vara aktiv viktig. Stöd 
Psoriasisföreningen. Psoriasisföreningen behöver 
sina medlemmar!

Bli medlem

Psoriasisföreningen i Stockholms län


